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2. Известување за заверка на зимски и запишување на 

летен семестар во учебната 2025/2026 година 

 

Заверка на предметите од зимскиот и запишување на предметите 

од летниот семестар, за учебната 2025/2026 година ќе  биде во период од 

09 до 13 Февруари 2026 година, согласно Студентскиот календар. 

 Зимскиот семестар започнува на 01 Октомври, 2025 година и 

трае до 12 Јануари, 2026 година, додека летниот семестар започнува на 

16 Февруари 2026 година и трае до 28 Мај 2026 година, согласно 

усвоениот Универзитетки календар.  

Задоцнетата заверка и упис на соодветниот семестар, може да се зе 

изврши и подоцна согласно Одлуката за правила на студирање на ФВМС и 

УКИМ, со одредена на надокнада согласно Анексот на Правилникот за 

условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и 

студирање на прв циклус студии (додипломски студии) и втор 

циклус студии (постдипломски студии) на Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје (објавен на вебстраницата на 

Факултетот). 

Заверка на зимскиот/летниот семестар остваруваат студентите кои ги 

добиле потребните потписи од предметните професори, за тековниот 

семестар.  

Студентите кои немаат земено потпис, имаат право да го 

заверат семестарот со т.н адмистративна заверка, со тоа што 

должни се во следната учебна година да ги презапишат и 

ислушаат предметите од кои им недостасувале потписи, но при 

тоа не смеат да го надминат максималниот број на кредити 
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(согласно Одлуката за Правила на студирање на ФВМС).  

Во текот на еден семестар студентот имат право да запише минимум 

21, а максимум 35 ЕКТС кредити, што е во согласнот со Правилата за 

студирање на Униеврзитетот „Св. Кирил и Методиј“  во Скопје и Одлуката за 

правила за студирање на ФВМС.  

Времетраењето на испитните сесии е утврдено согласно 

Универзитетскиот календар. Полагањето на испитите се одвива во три 

редовни испитни рока во текот на една учебна година: 

1. Јануарско/февруарски испитен рок – по завршување на 

зимскиот семестар; 

2. Јунски испитен рок – по завршување на летниот семестар и 

3. Септемвриски испитен рок – пред почетокот на новата академска 

година. 

Секој студент има право да се пријави за полагање во сите предвидени 

испитни рокови, при што: 

 За да може да полага, студентот мора навремено да се пријави за 

испит преку електронскиот систем iKnow;  

 Во случај студентот да не се појави на закажаниот испит, во 

евиденцијата стои дека не полагал; 

 Доколку студентот е оценет со негативна оценка (5) два пати, третиот 

пат има право да побара полагање пред тричлена комисија назначена 

од деканот. 

Овие правила овозможуваат фер и транспарентен процес на полагање и 

се дел од обврските што секој студент треба да ги запознае и почитува. 
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3. Каталог на предмети со фонд на часови и ЕКТС кредити  

1 кредит = 25 часа предавања/вежби/самостојна 
работа  

Задолжителни предмети 

I семестар - вкупен фонд на часови: 750 

 

 

 

Код 

 

 

Предметна програма 

Вк. 

часови 

настава 

 

КП 

настава 

Самос
раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вк. КП 

те. пр. 

ВМ2023-111 
Анатомија на животните 1 60 75 5,4 90 3,6 9,0 

ВМ2023-112 Биологија на клетка 
30 45 3,0 62,5 2,5 5,5 

ВМ2023-113 Биофизика  15 30 1,8 55 2,2 4,0 

ВМ23-114 Хемија 30 45 3,0 50 2,0 5,0 

ВМ2023-115 Биостатистика 15 30 1,8 17,5 0,7 2,5 

ВМ2023-116 Хистологија со 

ембриологија 1 

30 45 3,0 25 1,0 
4,0 

 Вкупно настава 180 270 18 300 12 30 

 Вкупно 450 18 300 12 30 

 

II семестар - вкупен фонд на часови: 750 

 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 

часови 

настава 

 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вк. 

КП 

те. пр. 

ВМ2023-121 Анатомија на 

животните 2 

60 75 5,4 65  2,6 8,0 
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ВМ2023-122 

 

Хистологија со 
ембрилогија 2 

30 45 3,0 50 2,0 
5,0 

ВМ2023-123 Биохемија 
60 60 4,8 80 3,2 8,0 

ВМ2023-124 Хранливи, лековити и 

отровни растенија 

15 30 1,8 30 1,2 
3,0 

ВМ2023-125 
Спорт и здравје 

2 26 1,12 22 0,88 2,0 

ВМ2023-126 Рурална економија  
15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен наставен 

предмет 

15 0 0,6 35 1,4 2,0 

 Вкупно настава 197 251 17,92 302 12,08 30 

 Вкупно 448 17,92 302 12,08 30 
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III семестар - вкупен фонд на часови: 750 

 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 
часови 

настава 

 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вкупно 
КП 

те. пр. 

ВМ2023-211 
Физиологија на 

животните 1 

60 60 4,8 55 2,2 
7,0 

ВМ2023-212 
Општа исхрана на 

домашните животни  

30 30 2,4 65 2,6 5,0 

ВМ2023-213 Општо сточарство 
30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-214 Анимална хигиена 1 
30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-215 Микробиологија 1 
30 30 2,4 90 3,6 6,0 

ВМИ2023 Изборен наставен 

предмет 

15 15 1,2 20 0,8 2.0 

ВМИ2023 Изборен наставен 

предмет 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

 Вкупно настава 210 210 16,8 330 13,2 30 

 Вкупно 420 16,8 330 13,2 30 

 

IV семестар - вкупен фонд на часови: 750 

 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 
часови 

настава 

 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вкупно 
КП 

те. пр. 

ВМ2023-221 Физиологија на 
животните 2 

60 60 4,8 55 2,2 7,0 

ВМ2023-222 Специјална исхрана 

на домашните 

животни  

30 45 3,0 25 1,0 4,0 
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ВМ2023-223 

Специјално 
сточарство  

30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-224 Анимална хигиена 2 
30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-225 Микробиологија 2 
30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-226 Ветеринарна 

имунологија 

15 30 1,8 30 1,2 3,0 

ВМИ2023 
Изборен наставен 

предмет 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен наставен 

предмет 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

 Вкупно настава 225 255 19,2 270 10,8 30 

 Вкупно 480 19,2 270 10,8 30,0 
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V семестар - вкупен фонд на часови: 765 

 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 
часови 

настава 

 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вкупно 
КП 

те. пр. 

ВМ2023-

311 

Патолошка 

физиологија  1 

30 45 3,0 37,5 1,5 4,5 

ВМ2023-
312 

Општа 
фармакологија 

30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-

313 
Општа патологија 

30 45 3,0 62,5 2,5 5,5 

ВМ2023-

314 

Паразитологија и 

паразитни 
заболувања 1 

30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-

315 

Клиничка анатомија 

на животните 

0 45 2,0 30 1,0 3,0 

ВМ2023-

316 

Визуелни 

дијагностички методи 
и физикална терапија 

30 30 2,4 15 0,6 3,0 

ВМ2023-

317 Клиничка биохемија 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен наставен 

предмет 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен наставен 
предмет 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

 Вкупно настава 
195 270 18,8 285 11,2 30 

 Вкупно 465 18,8 285 11,2 30,0 

 



 

13 

 

 
VI семестар - вкупен фонд на часови: 750 

 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 
часови 

настава 

 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вкупно 
КП 

те. пр. 

ВМ2023-

321 

Патолошка 

физиологија  2 

30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-
322 

Специјална 
фармакологија 

45 30 3,0 50 2,0 5,0 

ВМ2023-

323 

Специјална 

патолошка 

морфологија 

60 60 4,8 55 2,2 7,0 

ВМ2023-
324 

Паразитологија и 
паразитни 

заболувања 2 

30 45 3,0 37,5 1,5 4,5 

ВМ2023-

325 

Однесување и 

благосостојба на 

животните 

30 30 2,4 27,5 1,1 3,5 

ВМ2023-

326 
Клиничка и 

лабораториска 
дијагностика на 

домашни миленици и 

копитари 

15 30 1,8 30 1,2 3,0 

ВМ2023-

327 
Клиничка и 

лабораториска 
дијагностика на 

фармски животни 

15 30 1,8 30 1,2 3,0 

 Вкупно настава 225 255 19,2 270 10,8 30,0 

 Вкупно 480 19,2 270 10,8 30,0 
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VII семестар - вкупен фонд на часови: 750 

 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 
часови 

настава 

 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вкупно 
КП 

те. пр. 

ВМ2023-

411 

Внатрешни болести 

на домашни 

миленици и копитари 
1 

30 60 3,6 60 2,4 6,0 

ВМ2023-

412 Репродукција 1 

45 60 4,2 70 2,8 7,0 

ВМ2023-

413 

Анестезија со 

интензивна нега 

15 15 1,2 45 1,8 3,0 

ВМ2023-
414 Општа хирургија 

30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-

415 

Болести на преживни 

животни 1 

45 45 3,6 60 2,4 6,0 

ВМ2023-
416 

Комуникација во 
ветеринарната 

практика 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен наставен 

предмет 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

 Вкупно настава 195 240 17,4 315 12,6 30,0 

 Вкупно 435 17,4 315 12,6 30,0 
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VIII семестар - вкупен фонд на часови: 750 

 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 

часови 

настава 

 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вкупно 
КП 

те. пр. 

ВМ2023-
421 

Внатрешни болести 

на домашни 
миленици и копитари 

2 

30 60 3,6 35 1,4 5,0 

ВМ2023-

422 Репродукција 2 

60 75 5,4 52,5 2,1 7,5 

ВМ2023-
423 

Заразни заболувања 
на домашните 

животни 1 

30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-

424 Болести на преживни 
животни 2 

30 45 3,0 50 2,0 5,0 

ВМ2023-

425 
Хирургија на меки 
ткива 

30 45 3,0 12,5 0,5 3,5 

ВМ2023-
426 

Болести на свињи  
30 30 2,4 15 0,6 3,0 

ВМИ2023 
Изборен наставен 

предмет 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

 Вкупно настава 
225 300 21 225 9 30 

 Вкупно 525 21 225 9 30,0 

 



 

17 

 

 
IX семестар - вкупен фонд на часови: 750 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 
часови 

настава 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вкупно 
КП 

те. пр. 

ВМ2023-511 
Ортопедија со 

рехабилитација 

30 45 3,0 12,5 0,5 3,5 

ВМ2023-
512 

Хигиена и 

технологија на месо 1 

30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-

513 Хигиена и 

технилогија на млеко 

30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-

514 

Биологија и 

патологија на риби 

30 30 2,4 27,5 1,1 3,5 

ВМ2023-
515 

Заразни заболувања 
на домашните 

животни 2 

45 45 3,6 35 1,4 5,0 

ВМ2023-

516 

Ветеринарна 

епидемиологија 

15 15 1,2 20 0.8 2,0 

ВМ2023-

517 Менаџмент на 

здравјето на стадото 

0 45 1,8 5 0,2 2,0 

ВМ2023-

518 

Управно 

ветеринарство 

30 15 1,8 5 0,2 2,0 

ВМ2023-

519 

Ветеринарна 

токсикологија 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен наставаен 

предмет 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

 Вкупно настава 240 285 21 225 9 30 

 Вкупно 525 21 225 9 30,0 
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X семестар - вкупен фонд на часови: 750 

 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 
часови 

настава 

 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вкупно 
КП 

те. пр. 

ВМ2023-521 

Хигиена и 

технологија на месо, 
риби, јајца и мед 2 

30 45 3,0 25 1,0 4,0 

ВМ2023-

522 Судско ветеринарство 

и ветеринарна етика 

45 30 3,0 50 2,0 5,0 

ВМ2023-
523 

Основи на менаџмент 

и ветеринарна 

практика 

15 30 1,8 17,5 0,7 2,5 

ВМ2023-

524 

Безбедност на храна и 

ветерианнра јавно 
здравство 

30 30 2,4 40 1,6 4,0 

ВМ2023-525 Аналитичка хемија на 

храна 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМ2023-

526 

Биологија и 

патологија на дивеч 

15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМ2023-527 Биологија и 
патологија на пчели 

15 30 1,8 17,5 0,7 2,5 

ВМ2023-

528 Болести на птиците  

45 45 3,6 72,5 2,9 6,5 

ВМ2023-

529 
Офталмологија 

15 15 1,2 7,5 0,3 1,5 

 Вкупно настава 225 255 19,2 270 10,8 30,0 

 Вкупно 480 19,2 270 10,8 30,0 
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XI семестар - вкупен фонд на часови: 690 

 

 

 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 

часови 

настава 

 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вкупно 
КП 

те. пр. 

ВМ2023-611 Клиничка 
практика: домашни 
миленици 

 150 6,0   6,0 

ВМ2023-612 Клиничка 
практика: фармски 
животни 

 150 6,0   6,0 

ВМ2023-613 Практика во 
претпријатија 
за 
производство на 
храна од 

животинско потекло 

 150 6,0   6,0 

ВМИ2023 Изборен предмет 15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен предмет 15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен предмет 15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен предмет 15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен предмет 15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен предмет 15 15 1,2 20 0,8 2,0 

 Вкупно настава 60 510 25,2 120 4,8 30,0 

 Вкупно 570 25,2 120 4,8 30,0 
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XII семестар - вкупен фонд на часови: 750 

 

 

 

Код 

 

Предметна 
програма 

Вк. 
часови 

настава 

 

КП 

настава 

самост
. раб. 

КП 

самост
. 

работа 

Вкупно 
КП 

те. пр. 

ВМ2023-611 Клиничка 
практика: домашни 
миленици 

 125 5,0   5,0 

ВМ2023-612 Клиничка 
практика: фармски 
животни 

 125 5,0   5,0 

ВМ2023-613 Практика во 
претпријатија 
за 
производство на 
храна од 

животинско потекло 

 125 5,0   5,0 

ВМ2023-624 Самостојна пракса 
надвор од рамките на 
факултетот 

 150 6,0   6,0 

ВМИ2023 Изборен предмет 15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен предмет 15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМИ2023 Изборен предмет 15 15 1,2 20 0,8 2,0 

ВМ2023-625 Подготовка и одбрана 
на дипломски труд 

   75 3,0 3,0 

 Вкупно настава 45 570 24,6 135 5,4 30,0 

 Вкупно 615 24,6 135 5,4 30,0 
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Список на изборни предмети 

 

Од  I до IV семестар 

 

Код на 
предметна 
програма 

 

Назив на предметната програма 

Вкупно 

часови 

настава 

Кредитни 
поени 

(К.П.) 

 

Семес- 
тар 

ВМИ2023-01 Вовед во ветеринарната медицина 30 2,0 II 

ВМИ2023-02 
Хемија на природни соедненија 

30 2,0 III 

ВМИ2023-03 Физиологија на егзотични животни  30 2,0 III 

ВМИ2023-04 Производство на кабаста и добиточна 
храна 

30 2,0 III 

ВМИ2023-05 Штетни антинутритивни материи во 
добиточна храна 

30 2,0 III 

ВМИ2023-06 
Зелена економија и одржлив развој 

30 2,0 III 

ВМИ2023-07 Анатомија и благосостојба на 

лабораториски животни 

30 2,0 IV 

ВМИ2023-08 Адитиви во добиточна храна – 

модулатори на здравјето 

30 2,0 IV 

ВМИ2023-09 Економика и организација на сточарско 

производство 

30 2,0 IV 

ВМИ2023-10 
Маркетиг на ветеринарна практика 

30 2,0 IV 

ВМИ2023-11 
Компаративна физиологија на животните 

30 2,0 IV 

ВМИ2023-12 
Биохемиска екотоксикологија 

15 2,0 IV 

ВМИ2023-13 
Ветеринарна вакцинологија 

15 2,0 IV 
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Од  V до IX семестар 

 

Код на 
предметна 
програма 

 

Назив на предметната програма 

Вкупно 

часови 

настава 

Кредитни 
поени 

(К.П.) 

 

Семес- 
тар 

ВМИ2023-14 Компјутерска томографија кај домашни 

миленици 

15 2,0 V 

ВМИ2023-15 
Ветеринарна хематологија 

30 2,0 V 

ВМИ2023-16 Основи на цитолошка дијагностика 
30 2,0 V 

ВМИ2023-17 Биосигурност во одгледување на 
животните и ветеринарната медицина 

30 2,0 V 

ВМИ2023-18 Прецизно сточарење и ветеринарна 

медицина 

30 2,0 V 

ВМИ2023-19 
Мерења на однесувањето на животните 

30 2,0 VII 

ВМИ2023-20 
Дерматопатологија 

30 2,0 VII 

 

ВМИ2023-21 Управување со каналите за набавка на 

анималните производи 

15 2,0 VII 

ВМИ2023-22 
Тропски паразитни болести 

30 2,0 VII 

ВМИ2023-23 Молекуларни механизми на општа 

анестезија 

15 2,0 VII 

ВМИ2023-24 Ветеринарна ентомологија 30 2,0 VIII 

ВМИ2023-25 Рационалн примена на антимикробните 

лекови 

30 2,0 VIII 

ВМИ2023-26 Ветеринарна клиничка паразитологија 15 2,0 VIII 

ВМИ2023-27 Техники на анестезија и аналгезија кај 

домашни миленици со специфични 
хируршки заболувања 

15 2,0 VIII 

ВМИ2023-28 
Техники на реконструкција на кожа 

15 2,0 VIII 
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ВМИ2023-29 Ветеринарна стоматологија за кучиња и 
мачки 

30 2,0 VIII 

ВМИ2023-30 
Заштита на животна средина 

30 2,0 VIII 

ВМИ2023-31 
Клиничка фармакологија 

30 2,0 IX 

ВМИ2023-32 Клиничка исхрана кај кучиња и мачки  30 2,0 IX 

ВМИ2023-33 Студии на случаи од клиничка 
ветеринарна имунологија  

15 2,0 IX 

ВМИ2023-34 Студии на случаи од клиничка 

ветеринарна микробиологија 

15 2,0 IX 

ВМИ2023-35 Ултразвучна дијагностика на 

репродуктивни нарушувања  

15 2,0 IX 

 

 

Од  XI до XII семестар 

 

 

Код на 
предметна 
програма 

 

Назив на предметната програма 

Вкупно 

часови 

настава 

Кредитни 
поени 

(К.П.) 

Семес- 
тар 

ВМИ2023-36 
Кинологија 

30 2,0 XI 

ВМИ2023-37 Резистенција на бактериите кон 

антибиотици  

15 2,0 XI 

ВМИ2023-38 Управнa постапка во ветеринарната 

дејност 

30 2,0 XI 

ВМИ2023-39 Технологија на одгледување во 

живинарството 

30 2,0 XI 

ВМИ2023-40 
Паразитологија во јавно здравство 

30 2,0 XI 

ВМИ2023-41 Ветеринарна инспекција 15 2,0 XI 

ВМИ2023-42 Одгледување и болести на не-живински 

видови на птици 

30 2,0 XI 
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ВМИ2023-43 Аквакултура 30 2,0 XI 

ВМИ2023-44 Промени на лабораториски профил кај 
заболувања на домашните миленици 

30 2,0 XII 

ВМИ2023-45 Клиничка патофизиологија 15 2,0 XII 

ВМИ2023-46 Паразитолошки случаи 30 2,0 XII 

ВМИ2023-47 Напредна репродуктивна 

ендокринологија 

30 2,0 XII 

ВМИ2023-48 
Одгледување и болести на кафезни птици 

30 2,0 XII 

ВМИ2023-49 Одбрани техники за хируршка редукција 
на фрактури 

15 2,0 XII 

ВМИ2023-50 Микробиологија на храна 15 2,0 XII 

ВМИ2023-51 Хемија на храна 30 2,0 XII 

ВМИ2023-52 Остатоци и контаминенти во храната 15 2,0 XII 

ВМИ2023-53 Современи системи за безбедност на 
храна 

30 2,0 XII 

ВМИ2023-54 Напредна андрологија и криобиологија 30 2,0 XII 

ВМИ2023-55 Екотоксикологија 30 2,0 XII 

ВМИ2023-56 Зоологија на дивеч  30 2,0 XII 

ВМИ2023-57 Токсикологија на отровните растенија 15 2,0 XII 

ВМИ2023-58 Онкологија 30 2,0 XII 
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4. Предуслови за запишување и полагање на предмети 

 

Редоследот за слушање и полагање на одделни предмети, 

условувачките критериуми за премин во повисоките семестри т.е години, 

проверките на знаења, како и формирање на конечната оценка се наведени 

во елаборатот на студиската програма - Ветеринарна медицина од прв и 

втор интегриран циклус на студии 2023/2024 година, а се согласно 

Одлуката за Правила на студирање на интегрирани студии од прв и втор 

циклус (додипломски студии) и на втор циклус студии (постдипломски 

студии) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - Факултет за 

ветеринарна медицина – Скопје (Универзитетски гласник бр. 556 од 21 

јули, 2021 год.).  

Студентите кои ги запишуваат предметите за слушање во тековниот 

семестар, треба да се придржуваат до условите наведени во табелата, како Услови 

за слушање, односно Услови за полагање согласно студиската програма. 

Условувачките критериуми се јасно определени во електронскиот систем iKnow  

во кој студентите ги бираат предметите кои треба да ги слушаат во соодветниот 

семестар, односно да ги полагаат.  

I Семестар  

 

Име на предметот 

Услов за слушање 

(положени или отслушани 

предмети) 

Услов за полагање  

(положени или отслушани 

предмети) 

Анатомија на животните 1 / / 

Биологија на клетка / / 

Биофизика  / / 

Хемија / / 

Биостатистика / / 



 

26 

 

 

Хистологија со ембриологија 1 / / 

 

 

 

II Семестар  

 

Име на предметот 

Услов за слушање 

(положени или отслушани 

предмети) 

Услов за полагање  

(положени или отслушани 

предмети) 

Анатомија на животните 2 Отслушани Анатомија на 

животните 1 

Положен Анатомија на 

животните 1 

Хистологија со ембриологија 2 Отслушан  Хистологија со 

ембриологија 1 

Положен Хистологија со 

ембриологија 1 

Биохемија Отслушан Хемија Положен Биологија на клетка и 

Хемија 

Хранливи, лековити и отровни 

растенија   

/ / 

Спорт и здравје / / 

Рурална економија  / / 

Изборен предмет / / 

 

 

III Семестар  

 

Име на предметот 

Услов за слушање 

(положени или отслушани 

предмети) 

Услов за полагање  

(положени или отслушани 

предмети) 

Физиологија на животните 1 

Отслушани сите предмети од 

прв и втор семестар и положени 

Биологија на клетка, Хемија  

Положени Анатоија на 

животните 1 и 2, Хистологија со 

ембриологија 1 и 2 

Општа исхрана на домашните 

животни 

Отслушани сите предмети од 

прв и втор семестар и положени 

Биологија на клетка, Хемија  

Положен Биохемија 

Општо сточарство Отслушани сите предмети од 

претходен летен семестар 

/ 

Анимална хигиена  1 Отслушани сите предмети од 

прв и втор семестар и положени 

Билогија на клетка, Хемија и 

Биофизика 

/ 

Микробиологија 1 Отслушани сите предмети од 

прв и втор семестар и положени 

Биологија на клетка, Хемија и 

Биохемија 

Положен Биологија на клетка 
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Изборен редмет 1  / / 

Изборен предмет 2 / / 

 

 

 

IV Семестар  

 

Име на предметот 

Услов за слушање 

(положени или отслушани 

предмети) 

Услов за полагање  

(положени предмети) 

Физиологија на животните 2 

Отслушани сите предмети од 

претходен зимски летен 

семестар 

Положен Физиологија на 

животните 1 

Специјална исхрана на 

домашните животни  

Отслушани сите предмети од 

претходниот летен семестар и 

Општа исхрана на животните 

Положен Општа исхрана на 

животните 

Специјално сточарство Отслушани сите предмети од 

претходниот семестар 

/ 

Анимална хигиена 2  Отслушан Анимална хигиена 1 

и положени Биологија на 

клетка, Биофизика и Хемија  

Положен Анимална хигиена 1 

Микробиологија 2 Отслушани сите предмети од 

претходниот летен  семестар и 

Микробиологија 1 

Положен Микробиологија 1 

Ветеринарна имунологија  Отслушани сите предмети од 

претходниот летен  семестар и 

Микробиологија 1 

/ 

Изборен предмет   

Изборен предмет   

 

 

V Семестар  

 

Име на предметот 

Услов за слушање 

(положени или отслушани 

предмети) 

Услов за полагање  

(положени или отслушани 

предмети) 

Патолошка физиологија  1 

Отслушани предмети од 

претходниот зимски семстар и 

положени Анатомија на 

животните 1, Физиологија на 

животните 1, Микробиологија 1  

Положени Хемија, Биохемија, 

Биологија на клетка, Анатомија 

на животните 1 и 2, Хистологија 

со ембриологија 1 и 2, 

Физиологија на животните 1 и 2, 

Општа и Специјална исхрана на 

домашните животни 1 и 2, 
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Општо и специјално сточарство 

1 и 2 и Анимална хигиена 1 и 2 

Општа фармакологија 

Отслушани сите предмети од I 

до IV семестар 

Положени Хемија, Биологија на 

клетка, Биохемија,     Анатомија на 

животните 1 и 2, Хистологија со 

ембриологија 1 и 2, Хранливи, 

лековити и отровни растенија, 

Физиологија на животните 1 и 

2, Општа и Специјална исхрана 

на домашните животни, 

Микробиологија 1 и 2 и 

Ветеринарна имунологија 

Општа патологија 

Отслушани сите предмети од 

претходниот зимски семестар и 

положени Анатомија на 

животните 1, Физиологија на 

животните 1, Микробиологија 1  

Положени Хемија, Биологија на 

клетка, Биохемија, Анатомија 

на животните 1 и 2, Хистологија 

со ембриологија 1 и 2 и 

Физиологија на животните 1 и 2 

Паразитологија и паразитни 
заболувања 1 

Отслушани предмети од 

претходниот зимски семестар и 

положени Анатомија на 

животните 1, Физиологија на 

животните 1, Микробиологија 1 

/ 

Клиничка анатомија на 
животните 

Отслушани предмети од 

претходниот зимски семестар и 

положени Анатомија на 

животните 1, Анатомија на 

животните 2, Физиологија на 

животните 1, Микробиологија 1 

/ 

Визуелни дијагностички 
методи и физикална терапија 

Отслушани сите предмети од 

претходниот зимски семестар и 

положени Анатомија на 

животните 1, Физиологија на 

животните 1, Микробиологија 1  

 

Положени сите предмети од I до 

IV семестар, заедно со 

Патолошка физиологија 1 и 

Општа патологија  

Клиничка биохемија 

Отслушани сите предмети од 

претходниот зимски семестар и 

положени Анатомија на 

животните 1, Физиологија на 

животните 1, Микробиологија 1 

 

Положен испит Биохемија 
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VI Семестар  

 

Име на предметот 
Услов за слушање 
(положени или отслушани 
предмети) 

Услов за полагање  
(положени или отслушани 
предмети) 

Патолошка физиологија 2 

Отслушани сите  предмети од 

претходниот летен семестар 

Положени Хемија, Биохемија, 

Биологија на клетка, Анатомија 

на животните 1 и 2, Хистологија 

со ембриологија 1 и 2, 

Физиологија на животните 1 и 2, 

Општа и специјална исхрана на 

домашните животни 1 и 2, 

Општо и специјално сточарство 

1 и 2, Анимална хигиена 1 и 2 и 

Патолошка физиологија 1 

Специјална фармакологија  Отслушани сите предмети до V 

семестар 

Положани  Општа 

фармакологија и 

Паразитологија 1  

Специјална патолошка 

морфологија  

Отслушани сите  предмети од 

претходниот летен семестар и 

Општа патологија 

 

Положени Хемија, Биологија на 

клетка, Биохемија, Анатомија 

на животните 1 и 2, Хистологија 

со Ембриологија 1 и 2, 

Физиологија на животнтите 1 и 

2х  и Општа патологија  

Паразитологија и паразитарни 
заболувања 2 

Отслушани сите  предмети од 

претходниот летен семестар и 

Паразитологија и паразитни 

заболувања 1 

Положен Паразитологија и 

паразитни заболувања 1. 

Однесување и благосостојба на 
животните 

Отслушани сите предмети од 

петти семестар и положени 

Анатомија на животните 1 и 2, 

Физиологија на животните 1 и 

2, Општо сточарство, Анимална 

Хигиена 2 

/ 

Kлиничка и лабораториска 
дијагностика на домашни 
миленици и копитари 

Отслушани сите  предмети од 
претходниот летен семестар 

 

/ 

Kлиничка и лабораториска 
дијагностика на фармски 
животни 

Отслушани сите  предмети од 
претходниот зимски семестар  

 

Положени Хемија, Биологија на 

клетка, Биохемија, Анатомија 

на животните 1 и 2, Хистологија 

со ембриологија 1 и 2, 

Микробиологија 1 и 2, 

Ветеринарна имунологија, 

Физиологија на животните 1 и 2, 

Општа и специјална исхрана на 

домашните животни, Анимална 

хигиена 1 и 2, Патолошка 

физиологија 1 и 2 и Општа и 

специјална патологија 
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VII Семестар  

 

Име на предметот 
Услов за слушање 
(положени или отслушани 
предмети) 

Услов за полагање  
(положени или отслушани 
предмети) 

Внатрешни болести на 
домашни миленици и копитари 
1 

Отслушани сите предмети од 

претходниот зимски семестар, и 

положени Физиологија на 

домашните животни 2, 

Патолошка физиологија 1, 

Општа патологија, 

Паразитологија и паразитни 

заболувања 1  

 

Положени сите предмети до 
третта година, вклучувајќи ги 
Патолошка физиологија 1 и 2, 
Општа и специјална патологија, 
Паразитологија и паразитни 
заболувања 1 и 2, Општа и 
специјална фармакологија, 
Визуелни дијагностички 
методи, Клиничка биохемија и 

Клиничка и лабораториска 

дијагностика на домашни 

миленици и копитари 

 

Репродукција 1 Отслушани сите предмети од 

претходниот зимски семестар, и 

положени Физиологија 2, 

Патолошка физиологија 1, 

Општа патологија, 

Паразитологија и паразитни 

заболувања 1 

 

Положени сите предмети до 
третта година, вклучувајќи ги 
Патолошка физиологија 1 и 2, 
Општа и специјална патологија, 
Паразитологија и паразитни 
заболувања 1 и 2, Општа и 
специјална фармакологија, 
Визуелни дијагностички 
методи, Клиничка биохемија и 

Клиничка и лабораториска 

дијагносика на фармски 

животни, и Заразни заболувања 

1 

Анестезија со интензивна нега Отслушани сите предмети од 

претходниот зимски семестар, и 

положени Физиологија на 

животните 2, Патолошка 

физиологија 1, Општа 

патологија, Паразитологија и 

паразитни заболувања 1 

/ 

Општа хирургија Отслушани сите предмети од 

претходниот зимски семестар, и 

положени Физиологија на 

животните  2, Патолошка 

физиологија 1, Општа 

патологија, Паразитологија и 

паразитни заболувања 1 

/ 

Болести на преживни животни 1 Положени сите предмети од I 

до IV семестар, заедно со 

Патолошка физиологија 1 и 2, 

Општа патологија и Специјална 

патолошка морфологија 

Положено сите предмети од I до 

VI семестар, заедно со: 

Патолошка физиологија 1 и 2, 

Клиничка и лабораториска 

дијагностика на фармски 

животни, Визуелни 
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дијагностички методи, Општа 

патологија и Специјална 

патолошка морфологија 

Комуникација во ветеринарната 
практика 

/ Завршен испит е предвиден на 
барање на студентот 

Изборен предмет   

 

 

VIII Семестар  

 

Име на предметот 
Услов за слушање 
(положени или отслушани 
предмети) 

Услов за полагање  
(положени или отслушани 
предмети) 

Внатрешни болести на 
домашни миленици и копитари 
2 

Отслупшани предмети од 

претходниот летен семестар, и 

положени Микробиологија 2, 

Патолошка  физиологија 2, 

Специјална патолошка 

морфологија 2, Клиничка и 

лабораториска дијагностика на 

домашни миленици и копитари 

Положени сите предвидени 

предмети заклучно со шести 

семестар и Болести на домашни 

миленици и копитари 1 

Репродукција 2 Отслушани предмети од 

претходниот и положено 

Микробиологија 2, Патолошка  

физиологија 2, Специјална 

патолошка морфологија 2, 

Клиничка и лабораториска 

дијагностика на домашни 

миленици и копитари и 

Клиничка дијагностика на 

фармски животни 

Положени сите предвидени 

предмети заклучно со шести 

семестар и Репродукција 1 

Заразни заболувања на 
домашните животни 1 

Отслушани предмети од 

претходниот летен семестар, и 

положено Микробиологија 2, 

Патолошка  физиологија 2, 

Специјална патолошка 

морфологија 2, Клиничка и 

лабораториска дијагностика на 

домашни миленици и копитари 

и Клиничка дијагностика на 

фармски животни 

Положени сите предмети 

заклучно со 6 ти семестар 

Болести на преживни животни  
2 

Положени сите предмети од I 

до IV семестар, заедно со 

Патолошка физиологија 1 и 2, 

Општа патологија и Специјална 

патолошка морфологија 

Положено сите предмети од I до 

VI семестар, заедно со: 

Патолошка физиологија 1 и 2, 

Клиничка и лабораториска 

дијагностика на фармски 

животни, Визуелни 

дијагностички методи, 

Патолошка морфологија и 
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Болести на преживни животни 1 

Хирургија на меки ткива  Отслушани предмети од 

изминатиот летен семестар, 

вклучувајќи и Анестезиологија 

со интензивна нега и Општа 

хирургија и положени 

Микробиологија 2, Патолошка  

физиологија 2, Специјална 

патолошка морфологија 2 

Положени Анестезиологија со 

интензивна нега и Општа 

хирургија 

Болести на свињи Отслушани предмети од 

изминатиот летен семестар, и 

положени Микорбиологија 2, 

Патолошка  физиологија 2, 

Специјална патолошка 

морфологија 2, Клиничка 

дијагностика на фармски 

животни 

Положено сите предмети од I до 

VI семестар 

Изборен предмет   
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IX Семестар  

 

Име на предметот 
Услов за слушање 
(положени или отслушани 
предмети) 

Услов за полагање  
(положени или отслушани 
предмети) 

Ортопедија со рехабилитација  

Положени сите предмети 

заклучно со седми семестар и 

отслушан осми семестар. 

 

Положени Анестезија со 

интензивна нега Општа 

хирургија и Хирургија на меки 

ткива. 

Хигиена и технологија на месо 1  Положени сите предмети 

заклучно со седми семестар и 

отслушан осми семестар 

Положени Болести на 

преживни животни 1 и 2, 

Заразни заболувања на 

домашните животни 1, Болести 

на птиците, Ветеринарна 

токсикологија, Биологија и 

патологија на риби 

Хигиена и технологија на млеко  Отслушани сите предмети од V 

до VIII семестар 

Положени Болести на 

преживни животни 1 и 2, 

Заразни заболувања на 

домашните животни 1, Болести 

на птиците, Ветеринарна 

токсикологија, Биологија и 

патологија на риби 

Биологија и патологија на риби  Положени сите предмети 

заклучно со седми семестар и 

отслушан осми семестар 

 

/ 

Заразни заболувања на 
домашните животни 2 

Положени сите предмети 

заклучно со седми семестар и 

отслушан осми семестар 

 

Положен Заразни заболувања 

кај домашните животни 1 

Ветеринарна епидемиологија Положени сите предмети 

заклучно со седми семестар и 

отслушан осми семестар. 

 

Менаџмент на здравјето на 
стадото 

Положени сите предмети 

заклучно со седми семестар и 

отслушан осми семестар. 

/ 

Управно ветеринарство  Положени сите предмети 

заклучно со седми семестар и 

отслушан осми семестар. 

/ 

Ветеринарна токсикологија  Положени сите предмети 

заклучно со седми семестар и 

отслушан осми семестар. 

Положени Општа фармакологија 

и Специјална фармакологија. 

Изборен предмет / / 
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X Семестар  

Име на предметот 
Услов за слушање 
(положени или отслушани 
предмети) 

Услов за полагање  
(положени или отслушани 
предмети) 

Хигиена и технологија на месо, 
риби, јајца и мед 2 

Отслушани сите предмети од 

претходниот летен семестар, 

вклучувајќи го и Хигиена и 

технологија на месо 1 и Заразни 

заболувања на домашни 

животни 2. 

Положени Болести на 

преживни животни 1 и 2, 

Заразни заболувања на 

домашните животни 1 и 2,  

Болести на птиците, 

Ветеринарна токсикологија, 

Биологија и патологија на риби, 

Хигиена и технологија на месо 1 

Судско ветеринарство и 
ветеринарна етика  

Отслушани сите предмети од V 

до IX семестар 

Положени сите предмети од I до 

X 

Основи на менаџмент со 
менаџмент на ветеринарна 
прaктика 

Отслушани сите предмети од 

претходниот летен семестар, 

вклучувајќи го и Хигиена и 

технологија на месо 1 и Заразни 

заболувања на домашни 

животни 2. 

/ 

Безбедност на храна и 

ветеринарното јавно здравство  

Отслушани сите предмети од 

претходниот летен семестар, 

вклучувајќи го и Хигиена и 

технологија на месо 1 и Заразни 

заболувања на домашни 

животни 2 

Положени: Болести на фармски 

животни 1 и 2, Заразни 

заболувања на домашните 

животни 1 и 2, Болести на 

птиците, Ветеринарна 

токсикологија, Биологија и 

патологија на риби 

Аналитичка хемија на храна Отслушани сите предмети од V 

до VIII 

Положени Хемија и Биохемија. 

Биологија и патологија на 

дивеч  

Отслушани сите предмети од 

претходниот летен семестар, 

вклучувајќи го и Хигиена и 

технологија на месо 1 и Заразни 

заболувања на домашни 

животни 2 

/ 

Биологија и патологија на 

пчели  
Отслушани сите предмети од 

претходниот летен семестар, 

вклучувајќи го и Хигиена и 

технологија на месо 1 и Заразни 

заболувања на домашни 

животни 2 

/ 

Болести на птиците  Отслушани сите предмети од V 

до VIII семестар 

/ 

Офталмологија  Отслушани сите предмети во 

претходниот летен семестар, и 

/ 
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положени Анестезија со 

интензивна нега, Општа 

хирургија и Хирургија на меки 

ткива 

 

XI Семестар  

 

Име на предметот 

Услов за слушање 

(положени или отслушани 

предмети) 

Услов за полагање  

(положени или отслушани 

предмети) 

Клиничка практика: домашни 

миленици 
Положени сите предмети 

заклучно со осми семестар, 

вклучувајќи ги, Заразни 

заболувања на животните 1 и 

отслушан десетти семестар 

 

/ 

Клиничка практика: фармски 

животни 

Положени сите предмети 

заклучно со осми семестар, 

вклучувајќи ги, Заразни 

заболувања на животните 1 и 

отслушан десетти семестар 

/ 

Практика во 

претпријатија за  

производство      на храна од 

животинско потекло 

Положени сите предмети 

заклучно со осми семестар, 

вклучувајќи ги, Заразни 

заболувања на животните 1 и 

отслушан десетти семестар 

/ 

Изборен предмет / / 

Изборен предмет / / 

Изборен предмет / / 

Изборен предмет / / 

Изборен предмет / / 

Изборен предмет / / 
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XII Семестар  

 

Име на предметот 

Услов за слушање 

(положени или отслушани 

предмети) 

Услов за полагање  

(положени или отслушани 

предмети) 

Клиничка практика: домашни 

миленици 
Положени сите предмети 

заклучно со осми семестар, 

вклучувајќи ги и Ортопедија со 

рехабилитација, Заразни 

заболувања на животните 1 и 2 

и отслушан единаесетти 

сееместар 

/ 

Клиничка практика: фармски 

животни 
Положени сите предмети 

заклучно со осми семестар, 

вклучувајќи ги и Ортопедија со 

рехабилитација, Заразни 

заболувања на животните 1 и 2 

и отслушан единаесетти 

сееместар 

/ 

Практика во 

претпријатија за 

производство  на храна од 

животинско потекло 

Положени сите предмети 

заклучно со осми семестар, 

вклучувајќи ги и Ортопедија со 

рехабилитација, Заразни 

заболувања на животните 1 и 2 

и отслушан единаесетти 

сееместар 

/ 

Самостојна пракса надвор од 

рамките на факултетот 

Отслушани сите предмети од IX 

до X семестар и одработен 11 

семестар. 

/ 

Изборен предмет / / 

Изборен предмет / / 

Изборен предмет / / 

Подготовка и одбрана на 

дипломски труд 

Положени сите задолжителни и 

изборни предмети, заклучно со 

ротациите во 12от семестар. 
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